
 

V TUTO DOBU BUDEME DĚTI SEZNAMOVAT S LIDOVÝMI TRADICEMI V OBDOBÍ MASOPUSTU.  

BUDEME PROŽÍVAT RADOST A VESELÍ, BUDEME POZNÁVAT HUMOR A VTIP V  TVOŘIVOSTI, 

BUDEME PROCVIČOVAT PAMĚŤ PŘI OSVOJOVÁNÍ SI KRÁTKÝCH VERŠŮ A PÍSNÍ. POCITY 

RADOSTI A VESELÍ DĚTI VYJÁDŘÍ I PŘI VLASTNÍ TVORBĚ MASOPUSTNÍCH KLOUBOUČKŮ A 

PŘI MASOPUSTNÍM TANCI.  

MIMO JINÉ BUDEME  PRACOVAT S TOUTO LITERATUROU : 

„ZIMA“  A   „LIDOVÉ TRADICE“ (DAGMAR ŠOTNEROVÁ), 

HOVORY A HRÁTKY SE ZVYKY A SVÁTKY  

 

➢ KOMUNITNÍ KRUH - CO JE MASOPUST, 

CHARAKTERISTIKA, PŮVOD A PRŮBĚH 

ZABIJAČKY, JAK VYPADAJÍ TRADIČNÍ 

MASOPUSTNÍ MASKY – MEDVĚD, KOBYLA, 

BRŮNA, BÁBA, NEVĚSTA, KOMINÍK, SMRTKA  

➢ PROMÍTNEME SI PŘÍBĚH ZE SERIÁLU 

CHALOUPKA NA VRŠKU  

JAK TO BYLO O MASOPUSTU 

➢ PH – MASOPUST 

➢ PH NA MEDVĚDA ( MOTIVOVANÁ HONIČKA) 

➢ PH MEDVĚDÍ HONIČKA ( VIZ. ZÁBAVNÉ KARNEVALOVÉ HRY – LIDOVÉ TRADICE STR. 201) 

➢ ČTEME A  ŘÍKÁME SI DĚTSKÁ ŘÍKADLA, HÁDANKY, ROZPOČÍTADLA… 

➢ VYROBÍME SI MASOPUSTNÍ KLOUBOUČEK – VYUŽITÍ FANTAZIE, PROCVIČOVÁNÍ 

PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ, UMOŽNIT DĚTEM SPLNĚNÍ VLASTNÍHO VÝTVARNÉHO 

POJETÍ ( DOKRESLENÍ, DOLEPENÍ, DOSTŘÍHÁNÍ PRVKŮ, DLE VLASTNÍ FANTAZIE) 

➢ HV – NAUČÍME, PŘIPOMENEME SI PÍSNĚ MASOPUST DRŽÍME, NEPUDU DOMU, 

JÉMINE DOMINE, POSLECHNEME SI PÍSEŇ J. WERICHA „TEN DĚLÁ TO A TEN 

ZAS TOHLE“,  SEZNÁMÍME SE S NOVOU PÍSNIČKU KARNEVAL -  S VYUŽITÍM 

HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ, SEZNÁMENÍ SE S OZEMBOUCHEM A JEHO VÝROBA 

➢ KDO CO DĚLÁ? POZNÁVÁMÍ RŮZNÝCH DRUHŮ ŘEMESEL ( KOMINÍK, HRNČÍŘ, 

ŠVADLENA, ŠVEC, ZEDNÍK, ŘEZNÍK, PEKAŘ, KUCHAŘ, UČITEL, ZAHRADNÍK…) 

➢ HRA NA STARÁ ŘEMESLA – PANTOMIMICKÉ VYJÁDŘENÍ! 

➢ SPOLEČNĚ S DĚTMI OD LESA UTVOŘÍME V PÁTEK MASOPUSTNÍ OBCHŮZKU - 

PRŮVOD V MASKÁCH VLASTNÍ VÝROBY, NAVŠTÍVÍME OBECNÍ ÚŘAD, ZAJDEME 

ZASPÍVAT NA POŠTU, DO SPOŘITELNY… 

 

 



MASOPUSTNÍ PÍSEŇ 
NEPUDU DOMU, NEPUDU DOMU, 

BYL BYCH DOMA BIT! 

BÁBA NA MĚ DUDLE, 

ŽE JSEM JÍ SNĚD NUDLE.  

NEPUDU DOMU, NEPUDU DDOOMMUU, 

BYL BYCH DOMA BIT! 
 

NEPUDU DOMU, NEPUDU DDOOMMUU,, 

BYL BYCH DOMA BIT! 

BÁBA NA MĚ STRAŠÍ, 

ŽE JSEM JÍ SNĚD KAŠI. 

NEPUDU DOMU, NEPUDU DOMU, 

BYL BYCH DOMA BIT! 
 ( Z ČECH, NÁPĚV PÍSNĚ JÁ MÁM KONĚ, VRANÉ KONĚ) 

 

NAD ŠTYMBERKEM, POD ŠTYMBERKEM 

TANCOVALA BÁBA S DĚDKEM, 

MUZIKA HRÁLA, VRČELA,  

FAJFKA MU Z KAPSY TRČELA. 
 

 

ŠLA BY BABKA K MUZICE,  

NEMÁ KŮSKA ZUBU,  

RÁDA BY SE ŘEHTALA,  

MUSÍ DRŽET HUBU.... 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



VVOODDĚĚNNÍÍ  MMEEDDVVĚĚDDAA  
CHODÍ MEDVĚD PO 

DĚDINĚ, VELIKÝ 

 A HUŇATÝ, 

UKAŽ, UKAŽ,  

JAK TANCUJEŠ,  

TY MEDVĚDE 

CHLUPATÝ. 
 

TEĎ TANCUJTE JAKO 

JÁ, JAKO JÁ,  

JAKO JÁ, 

JE TO DOBRÁ ZÁBAVA, 

ZÁBAVIČKA. 
 

TEĎ TANCUJEM JAKO 

TY, JAKO TY, JAKO TY, 

TY MEDVĚDE 

CHLUPATÝ, CHLUPATÝ 

JSI MOC!!! 

 

 

MEDVĚDÍ HONIČKA 
TY MEDVĚDE CHLUPATÝ,  

CO MÁŠ KOŽICH NA PATY,  

RYCHLE, RYCHLE UTÍKEJ,  

VŠECHNY SI NÁS POCHYTEJ!  

JEDNA, DVA, TŘI, ČTYŘI, PĚT,  

UŽ NÁS ZAČNI HONIT! TEĎ!  

 



 

 



 

 

 

 

 

V PÁTEK 25.2. 
BUDEME MÍT VE ŠKOLCE KARNEVAL !!! 

V KOSTÝMECH A MASKÁCH,  

KTERÉ SI DĚTI PŘINESOU Z DOMOVA!  
 

PROGRAM : 

RŮZNÉ SOUTĚŽE 

DISKOTÉKA 

ZÁBAVNÉ KARNEVALOVÉ HRY 

ODMĚNY 

A HLAVNĚ SI TO VŠICHNI UŽIJEME !!! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 


